

دکتر بهرام عکاشه

در سال ۱۳۱۵ در شهر مسجد سلیمان (خوزستان) متولد شدم . دوره های دبستان و دبیرستان را در زادگاه و اهواز گذراندم و در اهواز خرداد ۱۳۳۴ موفق به دریافت دیپلم ریاضی شدم . در مهر ماه همان سال رشته فیزیک را در دانشگاه تهران شروع نمودم . پس از اخذ لیسانس فیزیک در خرداد ماه ۱۳۳۸ در دیماه همان سال بعنوان دانشجوی بورسیه مبادله ای عازم کشور آلمان غربی شدم . پس از گذراندن دوره زبان در بهار ۱۳۳۹ در دانشگاه صنعتی اشتو تگارت به تحصیل فیزیک و ژئوفیزیک مشغول شدم و دروس مقدماتی زلزله شناسی را نزد پروفسور هیلر (مسئول سازمان زلزله شناسی و زلزله نگاری جنوب آلمان) گذراندم .

با بازنشسته شدن استاد، تحصیلات خود را نزد شاگرد ایشان پروفسور برگ همر در شهر فرانکفورت (ضمن عهده داری پایگاه زلزله نگاری غرب فرانکفورت) ادامه دادم جایی که تحصیلات کارشناسی ارشد و دکترای خود را (با گذراندن دروس ژئوفیزیک ، فیزیک ، زمین شناسی و هواشناسی) به انجام رساندم و در پائیز ۱۳۴۸ درجه دکترای ژئوفیزیک با تخصص زلزله شناسی اخذ نمودم . در زمستان همان سال کار خود را در مؤسسه ژئوفیزیک بعنوان استادیار شروع کردم .

با تحریر مقالات در خارج و داخل کشور، برنده بهترین مقاله علوم زمین و ترجمه کتابی در زمینه اکتشاف ژئوفیزیکی در سال ۱۳۵۴ به دانشجویی ارتقاء یافتیم . با ادامه تدریس و تحقیق و انتشار مقالات و ایراد سخنرانی ها در مجامع بین المللی و نیز شرکت در دوره های کوتاه در امریکا و اروپا در سال ۱۳۶۴ به درجه استادی دانشگاه تهران نائل شدم .

در سال ۱۳۷۲-۱۳۷۳ در راه اندازی رشته ژئوفیزیک در مقطع کارشناسی ارشد در دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال و در سال ۱۳۷۹ در واحد علوم و تحقیقات در مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری نقش داشتیم . در سال ۱۳۸۷ تجربه های خود را در یک کتاب تألیفی تحت عنوان مبانی ژئوفیزیک منتشر نمودم .

به تقاضای خودم در سال ۱۳۸۴ افتخار بازنشستگی از دانشگاه تهران را کسب کردم .

از سال ۱۳۷۳ مدیریت گروه ژئوفیزیک در واحد تهران شمال را عهده دار بودم و در سال ۱۳۸۳ ریاست دانشکده علوم پایه این واحد به اینجانب محول شد و از سال ۱۳۸۴ بعنوان استاد تمام وقت در این واحد انجام وظیفه می نمایم .

استاد عکاشه بیانگر صریح و بی پرده نکته های مهمی هستند نظیر اینکه باید منتظر و آماده برای رخداد زمینلرزه مخرب در تهران و بسیاری از کلانشهرهای مهم دیگر ایران نظیر تبریز باشیم و گاه از این نکته ها غفلت می کنیم. گاه فراموش می کنیم که در انتخاب محل شهرهای جدید عملاً خطر زمینلرزه باید در نظر بگیریم. استاد عکاشه کسی است که در ۸۰ سالگی، ضمن آنکه همچنان در حوزه آموزش و تحقیق و مطالعه فعال است، در عرصه عمومی نیز هر جا که توانسته، در بیان واقعیت کوتاه نیامده است. ایشان به هر حال و در همه حال واقعیت را بیان کرده است.

ما تمام قد به احترام جایگاه و مقام علمی و تلاشهای استاد بهرام عکاشه از جای برخاسته، و به ایشان ادای احترام می کنیم. اگر نبود تلاشهای بنیادین استادانی چون ایشان، امروز نسل دوم و سوم زلزله شناسان ایران به عرصه وارد نشده بود. عملاً امکان کار و فعالیت در این زمینه بدون تلاشهای استادانی چون ایشان فراهم نمی شد. خداوند به ایشان سلامت و طول عمر با عزت اعطا فرماید تا همچنان و بیش از قبل دانشجویان از محضر استاد بهره ببرند و کسب فیض نمایند. امید است که با تلاشهای استادان و متخصصانی که ادامه دهنده راه و روش علمی دکتر عکاشه هستند، جامعه علمی زلزله شناسان ایران روز به روز قوی تر و بالنده تر گردد و هرچه که ممکن است در توسعه این علم در ایران و کاهش ریسک زلزله در کشور و فلات لرزه خیز ایران موفقتر شود.